A poterium dicitur, et polycandela plurimo præstan-
tiora.

Interfecto Michaelo, Basilius imperium accepit.
Is unde sumpto initio quaque usus occasione ex
humili et obscuro loco ad culmen imperii ascen-
derit, altius repetita re est explicandum. Fuit Ba-
silius patria 983 Macedo, natione Armenius, ex
illustri Arsasidarum stirpe, ex qua unica leges
sinebant Parthorum, Medorum Armeniorumque
reges deligi, ob gloriam primi Arsacis, qui Parthis
regnum a Persis surreptum recuperaverat. Diu
admodum hujus Arsacis progenies dictis gentibus
imperavit. Ultimus Artabanus ejusque frater Clie-
nes, avito exturbati regno, Byzantium exsules per-
venerunt, Leone magno tum Romanorum imperium
gerente. Is viros istos excepit, honoribusque dignis
afficiens habitationem in urbe iis convenientem
assignavit. Persarum rex cognita hac re missis
litteris eos revocavit, restitutum se in paternum
regnum promittens. Dum hi litteris iis acceptis
quid facto usus sit deliberant, quidam ipsorum
famulus totum negotium exponit, ostendens erro-
nes hos atque advenas esse ex illustrissimis homi-
nibus. Itaque Leo eos cum uxoribus et liberis
Nicom (oppidum est hoc Macedonia) transfert.
Rursum postea Persarum regno a Sarracenis everso,
ejus temporis amermumnes itidem litteris Arsaci-
das in Macedonia degentes revocavit. Quod cum
Heraclius tum imperator deprehendisset, intelligen-
terque eum non benevolentia impulsus ipso ac-
cessere, sed quod speraret eorum opera se Arme-
nios 984 posse et Parthos sibi subijcere, Philippos
(urbs et hæc est Macedonia) eos transportat, atque
inde Adrianopolin. Qui locus cum ipsis opportu-
nus videretur, auxerunt ibi se, genus suum secre-
tum ab aliis servantes. Aliquanto post tempore,
Constantino cum matre Irena imperium gerente,
Arsacides quidam nomine Maictes necessitatis suæ
causa Cpolin venit, inciditque in gentilem suum
Leonem, et arctissimam cum eo amicitiam con-
traxit. Qui cum ipsum Adrianopoli quidem habi-
tare, genus autem ab Arsacidis trahere intelligeret,
alienum solum patriæ ob viri præstantiam prætulit,
unamque ex ejus filiabus uxorem duxit. Hoc ex
conjugio natus est Basilii pater, viribus et corporis
habitu præstans; cui nobilis quædam matrona,
quæ a magno Constantino natales suos trahere
credebatur, filiam suam longe formosissimam
nuptum tradidit. His parentibus natus Basilius,
antequam nasceretur, multa habuit potiundi impe-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

Quale poculum sit discopoterium, non as-
sequor certo. Quid sit discus, alibi est explicatum.
Et polycandela suspicor esse corruptam ex semila-
tina vocem, ut sint πολυκάνδηλα candelabra mul-
tas recipientia candelas. Qua conjectura facile
patiar firmius aliquid monstrari Xyl.— Discus repo-